
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Nr. 
318 
340 
315 
323 
321 
325 
312 
309 
324 
333 
349 
331 
322 
317 
305 
303 
316 
306 

Name 
Sven Zimmer 
Jürgen Fick 
Philipp Leipold 
Frank Lehmann 
Maximilian Schmitt 
Tobias Röth 
Andreas Teske 
Thorsten Hänes 
Andreas Kremer 
Manuel Jäger 
Joe  Kirch 
Wolfgang König 
Andreas Brosch 
Martin Schubert 
Frank Heinrich 
Tobias Heinrich 
Marius Klebs 
Marco Paulowitsch 

Fabrikat 
Opel Corsa 
Opel Astra 
Mercedes 190E 
Volvo 242 
VW Scirocco 53B 
BMW E36 
VW Golf 16V 
BMW E30 
Ford Puma 
VW Polo 6N 
VW Golf 2 
Ford Puma 
VW Käfer 
VW Golf III 
Skoda Felicia 
BMW E30 
Ford Focus II DA 
Ford Fiesta 

Nat./ Wohnort 
GER/  Großenlüder 
GER/ Löpsingen 
GER/ Ahnatal 
GER/ Immenhausen 
GER/ Allendorf 
GER/ Mömbris 
GER/ Steinau-Bellings 
GER/ Ahnatal 
GER/  Sinntal-Mottgers 
GER/ Schlüchtern 
LUX/ Oberleuken 
GER/ Mernes 
GER/ Filderstadt 
GER/ Klitten 
GER/ Friedebach 
GER/ Friedebach 
GER/ Nindorf 
GER/ Mernes 

Bewerber 

ADAC Team Hansa 

Beste Zeit 
39.373 
39.845 
40.054 
40.165 
40.579 
40.919 
41.202 
41.232 
41.610 
41.758 
41.953 
42.741 
44.113 
44.671 
44.905 
45.202 
45.527 

In Rd. 
2 
2 
4 
4 
3 
4 
2 
3 
3 
2 
4 
1 
3 
3 
2 
4 
3 
0 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Freies Training alle Klassen 

Freies Training 

Training gestartet um 11:31:58 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 11:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Nr. 
315 
340 
325 
318 
309 
306 
303 
321 
349 
333 
324 
331 
305 
317 
322 
316 
312 
323 

Name 
Philipp Leipold 
Jürgen Fick 
Tobias Röth 
Sven Zimmer 
Thorsten Hänes 
Marco Paulowitsch 
Tobias Heinrich 
Maximilian Schmitt 
Joe  Kirch 
Manuel Jäger 
Andreas Kremer 
Wolfgang König 
Frank Heinrich 
Martin Schubert 
Andreas Brosch 
Marius Klebs 
Andreas Teske 
Frank Lehmann 

Fabrikat 
Mercedes 190E 
Opel Astra 
BMW E36 
Opel Corsa 
BMW E30 
Ford Fiesta 
BMW E30 
VW Scirocco 53B 
VW Golf 2 
VW Polo 6N 
Ford Puma 
Ford Puma 
Skoda Felicia 
VW Golf III 
VW Käfer 
Ford Focus II DA 
VW Golf 16V 
Volvo 242 

Nat./ Wohnort 
GER/ Ahnatal 
GER/ Löpsingen 
GER/ Mömbris 
GER/  Großenlüder 
GER/ Ahnatal 
GER/ Mernes 
GER/ Friedebach 
GER/ Allendorf 
LUX/ Oberleuken 
GER/ Schlüchtern 
GER/  Sinntal-Mottgers 
GER/ Mernes 
GER/ Friedebach 
GER/ Klitten 
GER/ Filderstadt 
GER/ Nindorf 
GER/ Steinau-Bellings 
GER/ Immenhausen 

Bewerber 
KMC Kassel 

KMC Kassel 

ADAC Team Hansa 

Beste Zeit 
39.082 
39.391 
39.749 
39.800 
39.910 
40.017 
40.122 
40.432 
40.514 
40.581 
41.041 
41.589 
41.889 
43.413 
46.227 
50.072 

In Rd. 
2 
4 
3 
2 
4 
3 
1 
1 
4 
1 
1 
2 
1 
3 
2 
1 
0 
0 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:45:52 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 14:40 



Runde 

(331) Wolfgang König 

1 

2 

3 

4 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

(322) Andreas Brosch 

1 

2 

3 

4 

(316) Marius Klebs 

1 

2 

Rundenzeit 

41.598 

41.589 

41.793 

41.764 

41.889 

42.131 

42.888 

43.298 

44.638 

44.385 

43.413 

44.657 

46.723 

46.227 

56.332 

47.525 

50.072 

1:02.643 

Diff. 

+0.009 

+0.204 

+0.175 

+0.242 

+0.999 

+1.409 

+1.225 

+0.972 

+1.244 

+0.496 

+10.105 

+1.298 

+12.571 

Tageszeit 

15:02:25.614 

15:03:07.203 

15:03:48.996 

15:04:30.760 

14:48:27.775 

14:49:09.906 

14:49:52.794 

14:50:36.092 

14:56:51.168 

14:57:35.553 

14:58:18.966 

14:59:03.623 

14:57:15.315 

14:58:01.542 

14:58:57.874 

14:59:45.399 

14:57:28.019 

14:58:30.662 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(315) Philipp Leipold 

1 

2 

3 

4 

(340) Jürgen Fick 

1 

2 

3 

4 

(325) Tobias Röth 

1 

2 

3 

4 

(318) Sven Zimmer 

1 

2 

3 

4 

(309) Thorsten Hänes 

1 

2 

3 

4 

(306) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

(303) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

(321) Maximilian Schmitt 

1 

2 

3 

4 

(349) Joe  Kirch 

1 

2 

3 

4 

(333) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

(324) Andreas Kremer 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

39.585 

39.082 

39.436 

40.165 

40.094 

39.810 

39.432 

39.391 

40.669 

39.918 

39.749 

39.952 

39.818 

39.800 

43.260 

40.240 

40.258 

40.526 

40.539 

39.910 

40.733 

40.309 

40.017 

48.293 

40.122 

40.225 

40.558 

40.934 

40.432 

41.241 

41.023 

40.821 

41.173 

41.042 

41.053 

40.514 

40.581 

40.964 

41.584 

41.043 

41.041 

41.261 

41.151 

41.105 

Diff. 

+0.503 

+0.354 

+1.083 

+0.703 

+0.419 

+0.041 

+0.920 

+0.169 

+0.203 

+0.018 

+3.460 

+0.440 

+0.348 

+0.616 

+0.629 

+0.716 

+0.292 

+8.276 

+0.103 

+0.436 

+0.812 

+0.809 

+0.591 

+0.389 

+0.659 

+0.528 

+0.539 

+0.383 

+1.003 

+0.462 

+0.220 

+0.110 

+0.064 

Tageszeit 

14:48:50.518 

14:49:29.600 

14:50:09.036 

14:50:49.201 

15:02:43.872 

15:03:23.682 

15:04:03.114 

15:04:42.505 

15:02:17.502 

15:02:57.420 

15:03:37.169 

15:04:17.121 

14:56:56.148 

14:57:35.948 

14:58:19.208 

14:58:59.448 

14:48:37.613 

14:49:18.139 

14:49:58.678 

14:50:38.588 

14:48:35.079 

14:49:15.388 

14:49:55.405 

14:50:43.698 

14:48:18.592 

14:48:58.817 

14:49:39.375 

14:50:20.309 

14:57:03.485 

14:57:44.726 

14:58:25.749 

14:59:06.570 

15:02:45.741 

15:03:26.783 

15:04:07.836 

15:04:48.350 

15:02:29.785 

15:03:10.749 

15:03:52.333 

15:04:33.376 

15:02:13.356 

15:02:54.617 

15:03:35.768 

15:04:16.873 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:45:52 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 14:40 



POLE POSITION

 1 1
315 Philipp Leipold 1 2

325 Tobias Röth
 1 3

309 Thorsten Hänes

 2 4
303 Tobias Heinrich 2 5

349 Joe  Kirch

 3 6
324 Andreas Kremer 3 7

305 Frank Heinrich
 3 8

322 Andreas Brosch

 4 9
312 Andreas Teske
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 17:15 



POLE POSITION

 1 1
340 Jürgen Fick 1 2

318 Sven Zimmer
 1 3

306 Marco Paulowitsch

 2 4
321 Maximilian Schmitt 2 5

333 Manuel Jäger

 3 6
331 Wolfgang König 3 7

317 Martin Schubert
 3 8

316 Marius Klebs

 4 9
323 Frank Lehmann

Gedruckt: 08.07.2017 15:08:20 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 17:25 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
325 
309 
349 
324 
303 
305 
312 
315 

322 

Name 
Tobias Röth 
Thorsten Hänes 
Joe  Kirch 
Andreas Kremer 
Tobias Heinrich 
Frank Heinrich 
Andreas Teske 
Philipp Leipold 

Andreas Brosch 

Bewerber 

KMC Kassel 

KMC Kassel 

Fabrikat 
BMW E36 
BMW E30 
VW Golf 2 
Ford Puma 
BMW E30 
Skoda Felicia 
VW Golf 16V 
Mercedes 190E

VW Käfer 

Nat./ Wohnort 
GER/ Mömbris 
GER/ Ahnatal 
LUX/ Oberleuken 
GER/  Sinntal-Mott
GER/ Friedebach 
GER/ Friedebach 
GER/ Steinau-Bellin
GER/ Ahnatal 

GER/ Filderstadt 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
3 
2 

1 

Gesamtzeit 
3:29.349 
3:33.181 
3:36.065 
3:41.640 
3:41.965 
3:46.153 
2:19.591 
1:50.443 

48.932 

Beste Zeit 
40.435 
41.409 
41.797 
41.923 
41.484 
42.781 
41.798 

1:01.268 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

15 

 

Vorsprung 

3.832 

Ø km/h 

79,102 

Beste Rundenzeit 

40.435 

km/h 

81,909 

Beste Runde von 

325 - Tobias Röth 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:16:59 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 17:15 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(325) Tobias Röth 

1 

2 

3 

4 

5 

(309) Thorsten Hänes 

1 

2 

3 

4 

5 

(349) Joe  Kirch 

1 

2 

3 

4 

5 

(324) Andreas Kremer 

1 

2 

3 

4 

5 

(303) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

(312) Andreas Teske 

1 

2 

3 

(315) Philipp Leipold 

1 

2 

(322) Andreas Brosch 

1 

Rundenzeit 

41.037 

40.572 

40.562 

40.435 

41.630 

41.573 

41.409 

41.447 

42.419 

42.053 

41.797 

42.022 

43.941 

42.346 

41.923 

42.575 

45.512 

41.958 

41.594 

41.484 

45.483 

42.781 

43.764 

43.626 

45.363 

41.798 

1:01.268 

Diff. 

+0.602 

+0.137 

+0.127 

+0.221 

+0.164 

+0.038 

+0.622 

+0.256 

+0.225 

+2.018 

+0.423 

+0.652 

+4.028 

+0.474 

+0.110 

+2.702 

+0.983 

+0.845 

+3.565 

Tageszeit 

17:17:45.830 

17:18:26.867 

17:19:07.439 

17:19:48.001 

17:20:28.436 

17:17:46.209 

17:18:27.839 

17:19:09.412 

17:19:50.821 

17:20:32.268 

17:17:46.861 

17:18:29.280 

17:19:11.333 

17:19:53.130 

17:20:35.152 

17:17:49.942 

17:18:33.883 

17:19:16.229 

17:19:58.152 

17:20:40.727 

17:17:50.504 

17:18:36.016 

17:19:17.974 

17:19:59.568 

17:20:41.052 

17:17:49.586 

17:18:35.069 

17:19:17.850 

17:20:01.614 

17:20:45.240 

17:17:51.517 

17:18:36.880 

17:19:18.678 

17:17:48.262 

17:18:49.530 

17:17:48.019 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:16:59 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 17:15 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(318) Sven Zimmer 

1 

2 

3 

4 

5 

(321) Maximilian Schmitt 

1 

2 

3 

4 

5 

(316) Marius Klebs 

1 

2 

3 

4 

5 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

(331) Wolfgang König 

1 

2 

3 

4 

5 

(333) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

5 

(306) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

39.775 

39.812 

39.550 

42.210 

39.762 

39.705 

39.782 

46.031 

41.179 

41.152 

40.864 

41.357 

43.328 

42.576 

42.719 

44.737 

42.534 

42.487 

42.283 

45.112 

44.477 

42.385 

42.551 

43.192 

40.008 

39.824 

39.595 

59.602 

Diff. 

+0.225 

+0.262 

+2.660 

+0.057 

+0.077 

+6.326 

+0.315 

+0.288 

+0.493 

+0.752 

+0.143 

+2.161 

+0.251 

+0.204 

+2.829 

+2.092 

+0.166 

+0.807 

+0.413 

+0.229 

+20.007 

Tageszeit 

17:39:00.437 

17:39:40.212 

17:40:20.024 

17:40:59.574 

17:41:41.784 

17:39:00.098 

17:39:39.860 

17:40:19.565 

17:40:59.347 

17:41:45.378 

17:39:01.683 

17:39:42.862 

17:40:24.014 

17:41:04.878 

17:41:46.235 

17:39:03.173 

17:39:46.501 

17:40:29.077 

17:41:11.796 

17:41:56.533 

17:39:05.043 

17:39:47.577 

17:40:30.064 

17:41:12.347 

17:41:57.459 

17:39:05.143 

17:39:49.620 

17:40:32.005 

17:41:14.556 

17:41:57.748 

17:38:59.331 

17:39:39.339 

17:40:19.163 

17:40:58.758 

17:41:58.360 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:38:14 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 17:25 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 
DNS 

Nr. 
318 
321 
316 
317 
331 
333 
306 

340 
323 

Name 
Sven Zimmer 
Maximilian Schmitt 
Marius Klebs 
Martin Schubert 
Wolfgang König 
Manuel Jäger 
Marco Paulowitsch 

Jürgen Fick 
Frank Lehmann 

Bewerber 

ADAC Team Hans

Fabrikat 
Opel Corsa 
VW Scirocco 53
Ford Focus II D
VW Golf III 
Ford Puma 
VW Polo 6N 
Ford Fiesta 

Opel Astra 
Volvo 242 

Nat./ Wohnort 
GER/  Großenlüder 
GER/ Allendorf 
GER/ Nindorf 
GER/ Klitten 
GER/ Mernes 
GER/ Schlüchtern 
GER/ Mernes 

GER/ Löpsingen 
GER/ Immenhause

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:27.639 
3:31.233 
3:32.090 
3:42.388 
3:43.314 
3:43.603 
3:44.215 

Beste Zeit 
39.550 
39.705 
40.864 
42.576 
42.283 
42.385 
39.595 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

15 
15 

 

Vorsprung 

3.594 

Ø km/h 

79,754 

Beste Rundenzeit 

39.550 

km/h 

83,742 

Beste Runde von 

318 - Sven Zimmer 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:38:14 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 17:25 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

DNS 
DNS 

Nr. 

318 
325 
321 
309 
316 
349 
324 
317 
303 
331 
333 
305 
306 
312 
315 
322 
340 
323 

Name 

Sven Zimmer 
Tobias Röth 
Maximilian Schmitt 
Thorsten Hänes 
Marius Klebs 
Joe  Kirch 
Andreas Kremer 
Martin Schubert 
Tobias Heinrich 
Wolfgang König 
Manuel Jäger 
Frank Heinrich 
Marco Paulowitsch 
Andreas Teske 
Philipp Leipold 
Andreas Brosch 
Jürgen Fick 
Frank Lehmann 

Fabrikat 

Opel Corsa 
BMW E36 
VW Scirocco 53B 
BMW E30 
Ford Focus II DA 
VW Golf 2 
Ford Puma 
VW Golf III 
BMW E30 
Ford Puma 
VW Polo 6N 
Skoda Felicia 
Ford Fiesta 
VW Golf 16V 
Mercedes 190E 
VW Käfer 
Opel Astra 
Volvo 242 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
7 
7 
8 

15 
15 
15 

R1.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
4 
-- 
5 
-- 
-- 
6 
-- 
7 
8 

15 
-- 
-- 

R2.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
-- 
4 
-- 
5 
6 
-- 
7 
-- 
-- 
-- 

15 
15 

Gesamtzeit 

3:27.639 
3:29.349 
3:31.233 
3:33.181 
3:32.090 
3:36.065 
3:41.640 
3:42.388 
3:41.965 
3:43.314 
3:43.603 
3:46.153 
3:44.215 
2:19.591 
1:50.443 

48.932 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

Q1 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
318 Sven Zimmer 1 2

321 Maximilian Schmitt
 1 3

316 Marius Klebs

 2 4
324 Andreas Kremer 2 5

303 Tobias Heinrich

 3 6
333 Manuel Jäger 3 7

306 Marco Paulowitsch
 3 8

315 Philipp Leipold

 4 9
340 Jürgen Fick
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Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 09:45 



POLE POSITION

 1 1
325 Tobias Röth 1 2

309 Thorsten Hänes
 1 3

349 Joe  Kirch

 2 4
317 Martin Schubert 2 5

331 Wolfgang König

 3 6
305 Frank Heinrich 3 7

312 Andreas Teske
 3 8

322 Andreas Brosch

 4 9
323 Frank Lehmann
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Rennleiter Andreas Förster: 
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Orbits 
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Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 09:55 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 
DNS 

Nr. 
318 
315 
321 
303 
340 
306 
324 

316 
333 

Name 
Sven Zimmer 
Philipp Leipold 
Maximilian Schmitt 
Tobias Heinrich 
Jürgen Fick 
Marco Paulowitsch 
Andreas Kremer 

Marius Klebs 
Manuel Jäger 

Bewerber 

KMC Kassel 

ADAC Team Hans

Fabrikat 
Opel Corsa 
Mercedes 190E
VW Scirocco 53
BMW E30 
Opel Astra 
Ford Fiesta 
Ford Puma 

Ford Focus II D
VW Polo 6N 

Nat./ Wohnort 
GER/  Großenlüder 
GER/ Ahnatal 
GER/ Allendorf 
GER/ Friedebach 
GER/ Löpsingen 
GER/ Mernes 
GER/  Sinntal-Mott

GER/ Nindorf 
GER/ Schlüchtern 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:20.738 
3:22.300 
3:28.848 
3:32.333 
3:32.599 
3:32.918 
3:35.439 

Beste Zeit 
38.889 
39.296 
40.278 
41.292 
40.343 
41.251 
40.481 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

15 
15 

 

Vorsprung 

1.562 

Ø km/h 

82,496 

Beste Rundenzeit 

38.889 

km/h 

85,165 

Beste Runde von 

318 - Sven Zimmer 
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Rennleiter Andreas Förster: 

Sportkommissar Udo Randolph:  
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Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:32:51 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 09:45 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(318) Sven Zimmer 

1 

2 

3 

4 

5 

(315) Philipp Leipold 

1 

2 

3 

4 

5 

(321) Maximilian Schmitt 

1 

2 

3 

4 

5 

(303) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

(340) Jürgen Fick 

1 

2 

3 

4 

5 

(306) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

5 

(324) Andreas Kremer 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

38.889 

39.105 

39.262 

39.687 

39.296 

39.588 

39.359 

39.615 

41.589 

40.574 

40.301 

40.278 

41.554 

42.110 

41.292 

41.408 

41.196 

40.343 

40.753 

41.457 

41.286 

41.674 

41.815 

41.251 

40.481 

41.902 

40.830 

41.313 

Diff. 

+0.216 

+0.373 

+0.798 

+0.292 

+0.063 

+0.319 

+1.311 

+0.296 

+0.023 

+0.262 

+0.818 

+0.116 

+0.853 

+0.410 

+1.114 

+0.035 

+0.423 

+0.564 

+1.421 

+0.349 

+0.832 

Tageszeit 

10:33:34.970 

10:34:13.859 

10:34:52.964 

10:35:32.226 

10:36:11.913 

10:33:35.617 

10:34:14.913 

10:34:54.501 

10:35:33.860 

10:36:13.475 

10:33:37.281 

10:34:18.870 

10:34:59.444 

10:35:39.745 

10:36:20.023 

10:33:37.144 

10:34:18.698 

10:35:00.808 

10:35:42.100 

10:36:23.508 

10:33:40.025 

10:34:21.221 

10:35:01.564 

10:35:42.317 

10:36:23.774 

10:33:38.067 

10:34:19.353 

10:35:01.027 

10:35:42.842 

10:36:24.093 

10:33:42.088 

10:34:22.569 

10:35:04.471 

10:35:45.301 

10:36:26.614 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:32:51 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 09:45 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
325 
309 
349 
317 
331 
305 

322 
312 
323 

Name 
Tobias Röth 
Thorsten Hänes 
Joe  Kirch 
Martin Schubert 
Wolfgang König 
Frank Heinrich 

Andreas Brosch 
Andreas Teske 
Frank Lehmann 

Bewerber 

KMC Kassel 

Fabrikat 
BMW E36 
BMW E30 
VW Golf 2 
VW Golf III 
Ford Puma 
Skoda Felicia 

VW Käfer 
VW Golf 16V 
Volvo 242 

Nat./ Wohnort 
GER/ Mömbris 
GER/ Ahnatal 
LUX/ Oberleuken 
GER/ Klitten 
GER/ Mernes 
GER/ Friedebach 

GER/ Filderstadt 
GER/ Steinau-Bellin
GER/ Immenhause

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

1 
1 

Gesamtzeit 
3:25.361 
3:26.441 
3:36.207 
3:45.038 
3:45.293 
3:45.980 

48.597 
48.751 

Beste Zeit 
39.609 
39.521 
41.403 
42.974 
42.449 
42.376 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

15 
15 
15 

 

Vorsprung 

1.080 

Ø km/h 

80,638 

Beste Rundenzeit 

39.521 

km/h 

83,804 

Beste Runde von 

309 - Thorsten Hänes 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:22:53 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 09:55 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(325) Tobias Röth 

1 

2 

3 

4 

5 

(309) Thorsten Hänes 

1 

2 

3 

4 

5 

(349) Joe  Kirch 

1 

2 

3 

4 

5 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

(331) Wolfgang König 

1 

2 

3 

4 

5 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

(322) Andreas Brosch 

1 

(312) Andreas Teske 

1 

Rundenzeit 

40.008 

40.119 

39.609 

39.620 

40.068 

40.251 

40.292 

39.521 

41.403 

42.788 

42.459 

42.044 

44.029 

43.974 

42.974 

44.176 

44.023 

44.362 

42.449 

44.222 

43.187 

44.052 

42.376 

44.440 

Diff. 

+0.399 

+0.510 

+0.011 

+0.547 

+0.730 

+0.771 

+1.385 

+1.056 

+0.641 

+1.055 

+1.000 

+1.202 

+1.574 

+1.913 

+1.773 

+0.811 

+1.676 

+2.064 

Tageszeit 

10:23:39.374 

10:24:19.382 

10:24:59.501 

10:25:39.110 

10:26:18.730 

10:23:39.678 

10:24:19.746 

10:24:59.997 

10:25:40.289 

10:26:19.810 

10:23:40.882 

10:24:22.285 

10:25:05.073 

10:25:47.532 

10:26:29.576 

10:23:43.254 

10:24:27.283 

10:25:11.257 

10:25:54.231 

10:26:38.407 

10:23:43.606 

10:24:27.629 

10:25:11.991 

10:25:54.440 

10:26:38.662 

10:23:45.294 

10:24:28.481 

10:25:12.533 

10:25:54.909 

10:26:39.349 

10:23:41.966 

10:23:42.120 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:22:53 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 09:55 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

DNS 
DNS 
DNS 

Nr. 

318 
325 
315 
309 
321 
349 
303 
317 
340 
331 
306 
305 
324 
322 
312 
316 
333 
323 

Name 

Sven Zimmer 
Tobias Röth 
Philipp Leipold 
Thorsten Hänes 
Maximilian Schmitt 
Joe  Kirch 
Tobias Heinrich 
Martin Schubert 
Jürgen Fick 
Wolfgang König 
Marco Paulowitsch 
Frank Heinrich 
Andreas Kremer 
Andreas Brosch 
Andreas Teske 
Marius Klebs 
Manuel Jäger 
Frank Lehmann 

Fabrikat 

Opel Corsa 
BMW E36 
Mercedes 190E 
BMW E30 
VW Scirocco 53B 
VW Golf 2 
BMW E30 
VW Golf III 
Opel Astra 
Ford Puma 
Ford Fiesta 
Skoda Felicia 
Ford Puma 
VW Käfer 
VW Golf 16V 
Ford Focus II DA 
VW Polo 6N 
Volvo 242 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
7 

15 
15 
15 
15 
15 

R1.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 
7 
-- 
-- 

15 
15 
-- 

R2.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 

15 
15 
-- 
-- 

15 

Gesamtzeit 

3:20.738 
3:25.361 
3:22.300 
3:26.441 
3:28.848 
3:36.207 
3:32.333 
3:45.038 
3:32.599 
3:45.293 
3:32.918 
3:45.980 
3:35.439 

48.597 
48.751 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

Q2 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
318 Sven Zimmer 1 2

315 Philipp Leipold
 1 3

321 Maximilian Schmitt

 2 4
303 Tobias Heinrich 2 5

340 Jürgen Fick

 3 6
306 Marco Paulowitsch 3 7

324 Andreas Kremer
 3 8

312 Andreas Teske

 4 9
333 Manuel Jäger
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 11:55 



POLE POSITION

 1 1
325 Tobias Röth 1 2

309 Thorsten Hänes
 1 3

349 Joe  Kirch

 2 4
317 Martin Schubert 2 5

331 Wolfgang König

 3 6
305 Frank Heinrich 3 7

322 Andreas Brosch
 3 8

316 Marius Klebs

 4 9
323 Frank Lehmann
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 12:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 
DNS 
DNS 

Nr. 
315 
321 
303 
312 
324 
340 

318 
306 
333 

Name 
Philipp Leipold 
Maximilian Schmitt 
Tobias Heinrich 
Andreas Teske 
Andreas Kremer 
Jürgen Fick 

Sven Zimmer 
Marco Paulowitsch 
Manuel Jäger 

Bewerber 
KMC Kassel 

Fabrikat 
Mercedes 190E
VW Scirocco 53
BMW E30 
VW Golf 16V 
Ford Puma 
Opel Astra 

Opel Corsa 
Ford Fiesta 
VW Polo 6N 

Nat./ Wohnort 
GER/ Ahnatal 
GER/ Allendorf 
GER/ Friedebach 
GER/ Steinau-Bellin
GER/  Sinntal-Mott
GER/ Löpsingen 

GER/  Großenlüder 
GER/ Mernes 
GER/ Schlüchtern 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
2 

Gesamtzeit 
3:21.688 
3:23.151 
3:28.534 
3:34.651 
3:36.304 
1:25.711 

Beste Zeit 
39.123 
39.090 
40.203 
41.231 
41.251 
39.680 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

15 
15 
15 

 

Vorsprung 

1.463 

Ø km/h 

82,107 

Beste Rundenzeit 

39.090 

km/h 

84,728 

Beste Runde von 

321 - Maximilian Schmitt 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 12:36:44 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 11:55 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(315) Philipp Leipold 

1 

2 

3 

4 

5 

(321) Maximilian Schmitt 

1 

2 

3 

4 

5 

(303) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

(312) Andreas Teske 

1 

2 

3 

4 

5 

(324) Andreas Kremer 

1 

2 

3 

4 

5 

(340) Jürgen Fick 

1 

2 

Rundenzeit 

39.634 

39.131 

39.123 

39.367 

39.772 

39.090 

39.601 

39.337 

40.608 

40.407 

40.461 

40.203 

41.598 

41.388 

41.231 

42.265 

41.712 

41.319 

41.251 

42.030 

39.680 

Diff. 

+0.511 

+0.008 

+0.244 

+0.682 

+0.511 

+0.247 

+0.405 

+0.204 

+0.258 

+0.367 

+0.157 

+1.034 

+0.461 

+0.068 

+0.779 

Tageszeit 

12:37:28.678 

12:38:08.312 

12:38:47.443 

12:39:26.566 

12:40:05.933 

12:37:29.596 

12:38:09.368 

12:38:48.458 

12:39:28.059 

12:40:07.396 

12:37:31.100 

12:38:11.708 

12:38:52.115 

12:39:32.576 

12:40:12.779 

12:37:32.414 

12:38:14.012 

12:38:55.400 

12:39:36.631 

12:40:18.896 

12:37:34.237 

12:38:15.949 

12:38:57.268 

12:39:38.519 

12:40:20.549 

12:37:30.276 

12:38:09.956 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 12:36:44 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 11:55 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 
DNS 

Nr. 
309 
325 
331 
305 
317 

349 
322 
316 
323 

Name 
Thorsten Hänes 
Tobias Röth 
Wolfgang König 
Frank Heinrich 
Martin Schubert 

Joe  Kirch 
Andreas Brosch 
Marius Klebs 
Frank Lehmann 

Bewerber 
KMC Kassel 

ADAC Team Hans

Fabrikat 
BMW E30 
BMW E36 
Ford Puma 
Skoda Felicia 
VW Golf III 

VW Golf 2 
VW Käfer 
Ford Focus II D
Volvo 242 

Nat./ Wohnort 
GER/ Ahnatal 
GER/ Mömbris 
GER/ Mernes 
GER/ Friedebach 
GER/ Klitten 

LUX/ Oberleuken 
GER/ Filderstadt 
GER/ Nindorf 
GER/ Immenhause

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:30.005 
3:30.547 
3:38.533 
3:46.589 
3:49.226 

Beste Zeit 
40.108 
40.079 
41.439 
42.344 
43.632 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 

15 
15 
15 
15 

 

Vorsprung 

0.542 

Ø km/h 

78,855 

Beste Rundenzeit 

40.079 

km/h 

82,637 

Beste Runde von 

325 - Tobias Röth 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 12:44:50 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 12:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(309) Thorsten Hänes 

1 

2 

3 

4 

5 

(325) Tobias Röth 

1 

2 

3 

4 

5 

(331) Wolfgang König 

1 

2 

3 

4 

5 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

40.161 

40.181 

40.806 

40.108 

40.254 

40.255 

40.179 

40.079 

41.439 

42.019 

42.451 

42.253 

43.203 

44.208 

44.274 

42.344 

43.632 

44.762 

43.965 

45.327 

Diff. 

+0.053 

+0.073 

+0.698 

+0.175 

+0.176 

+0.100 

+0.580 

+1.012 

+0.814 

+0.859 

+1.864 

+1.930 

+1.130 

+0.333 

+1.695 

Tageszeit 

12:45:39.020 

12:46:19.181 

12:46:59.362 

12:47:40.168 

12:48:20.276 

12:45:40.051 

12:46:20.305 

12:47:00.560 

12:47:40.739 

12:48:20.818 

12:45:40.642 

12:46:22.081 

12:47:04.100 

12:47:46.551 

12:48:28.804 

12:45:42.831 

12:46:26.034 

12:47:10.242 

12:47:54.516 

12:48:36.860 

12:45:41.811 

12:46:25.443 

12:47:10.205 

12:47:54.170 

12:48:39.497 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 12:44:50 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 12:00 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

DNS 
DNS 
DNS 
DNS 
DNS 

Nr. 

315 
309 
321 
325 
303 
331 
312 
305 
324 
317 
340 
349 
322 
316 
323 
318 
306 
333 

Name 

Philipp Leipold 
Thorsten Hänes 
Maximilian Schmitt 
Tobias Röth 
Tobias Heinrich 
Wolfgang König 
Andreas Teske 
Frank Heinrich 
Andreas Kremer 
Martin Schubert 
Jürgen Fick 
Joe  Kirch 
Andreas Brosch 
Marius Klebs 
Frank Lehmann 
Sven Zimmer 
Marco Paulowitsch 
Manuel Jäger 

Fabrikat 

Mercedes 190E 
BMW E30 
VW Scirocco 53B 
BMW E36 
BMW E30 
Ford Puma 
VW Golf 16V 
Skoda Felicia 
Ford Puma 
VW Golf III 
Opel Astra 
VW Golf 2 
VW Käfer 
Ford Focus II DA 
Volvo 242 
Opel Corsa 
Ford Fiesta 
VW Polo 6N 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

R1.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 
-- 
-- 
-- 

15 
15 
15 

R2.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 

15 
15 
15 
15 
-- 
-- 
-- 

Gesamtzeit 

3:21.688 
3:30.005 
3:23.151 
3:30.547 
3:28.534 
3:38.533 
3:34.651 
3:46.589 
3:36.304 
3:49.226 
1:25.711 

Gedruckt: 09.07.2017 12:49:48 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

Q3 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



60. ADAC Autocross Schlüchtern
Klasse 3A Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  09.07.2017 12:54 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 2

3:29.349 3:25.361 3:30.547
1 1 15

3:27.639 3:20.738 no time
2 2 1

3:33 181 3:26 441 3:30 005

1 325 Tobias Röth 2
BMW E36
C447242

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

2 318
INTD1151019
BMW E30

Opel Corsa

3 309 Thorsten Hänes
INTD1161956

Sven Zimmer

3

2

3:33.181 3:26.441 3:30.005
8 2 1

no time 3:22.300 3:21.688
2 3 2

3:31.233 3:28.848 3:23.151
3 3 15

3:36.065 3:36.207 no time

5 321 Maximilian Schmitt
NB1177715

VW Scirocco 53B

4 315
INTD1136736
Mercedes 190E
INTD1161956

6 349
N1170972
VW Golf 2

Philipp Leipold

Joe  Kirch

4

3

6

5 4 3
3:41.965 3:32.333 3:28.534

5 5 3
3:43.314 3:45.293 3:38.533

4 4 5
3:42.388 3:45.038 3:49.226

4 7 5

VW Golf III

Ford Puma

BMW E30

Ford Puma

7 303 Tobias Heinrich
NB1176301

9 317 Martin Schubert
NB1181703

8 331
C447243

Wolfgang König

7

8

8

4 7 5
3:41.640 3:35.439 3:36.304

6 6 4
3:46.153 3:45.980 3:46.589

15 5 6
no time 3:32.599 no time

7 15 4

11 305 Frank Heinrich
Skoda Felicia

10
NB1176391

12 340 Jürgen Fick
Opel Astra

11
NB1170842

Ford Puma
10 324

C447244
9Andreas Kremer

11
03

VW Golf 16V
13 312 Andreas Teske

no time no time 3:34.651
7 6 15

3:44.215 3:32.918 no time
3 15 15

3:32.090 no time no time
6 15 15

3:43.603 no time no time
VW Polo 6N

16 333 Manuel Jäger 21
NB1183289

14 306 Marco Paulowitsch
Ford Fiesta

13
NB1133662

11
NB1151034

15 316 Marius Klebs
Ford Focus II DA

18

13 312 Andreas Teske

NB1157464

3:43.603 no time no time
15 15 15

no time no time no time
15 15 15

no time no time no time

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

NB1183289

not 

classified
322 Andreas Brosch

VW Käfer
30

NCP1159716

not 

classified
323 Frank Lehmann

Volvo 242
30

INTD1057267

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/17

gedruckt  09.07.2017 12:54 Aushangzeit:
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60. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 3A Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  09.07.2017 12:51 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 2

3:29.349 3:25.361 3:30.547
2 2 1

3:33.181 3:26.441 3:30.005
2 3 2

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 325 Tobias Röth

2 309 Thorsten Hänes
INTD1161956

3 321 Maximilian Schmitt

4

BMW E30

VW Scirocco 53B

C447242
BMW E36

5

7
2 3 2

3:31.233 3:28.848 3:23.151
8 2 1

no time 3:22.300 3:21.688
5 4 3

3:41.965 3:32.333 3:28.534
5 5 3

3:43 314 3:45 293 3:38 533

11

3 321 Maximilian Schmitt
NB1177715

7

4 315 Philipp Leipold
INTD1136736

5 303 Tobias Heinrich
NB1176301
BMW E30

Mercedes 190E

12

136 331 Wolfgang König
C447243
Ford Puma

3:43.314 3:45.293 3:38.533
4 4 5

3:42.388 3:45.038 3:49.226
4 7 5

3:41.640 3:35.439 3:36.304
6 6 4

3:46.153 3:45.980 3:46.589
1 1 15O l C

13

16

16

C447243

7 317 Martin Schubert
VW Golf III
NB1181703

NB1176391

Ford Puma

Skoda Felicia
9 305 Frank Heinrich

C447244
8 324 Andreas Kremer

1 1 15
3:27.639 3:20.738 no time

3 3 15
3:36.065 3:36.207 no time

15 5 6
no time 3:32.599 no time

7 15 4

11 349 Joe  Kirch
VW Golf 2

21
N1170972

1710 318 Sven Zimmer
INTD1151019
Opel Corsa

12 340 Jürgen Fick
Opel Astra

13 312 Andreas Teske
VW Golf 16V

26

26
NB1170842

no time no time 3:34.651
7 6 15

3:44.215 3:32.918 no time
3 15 15

3:32.090 no time no time
6 15 15

3:43 603 no time no time

14 306 Marco Paulowitsch
Ford Fiesta

28
NB1133662

13 312 Andreas Teske 26
NB1151034

not 

classified
333 Manuel Jäger

VW Polo 6N
36

NB1183289

not 

classified
316 Marius Klebs

Ford Focus II DA
33

NB1157464

3:43.603 no time no time

15 15 15

no time no time no time

15 15 15

no time no time no time

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

classified NB1183289

not 

classified
323 Frank Lehmann

Volvo 242
45

INTD1057267

not 

classified
322 Andreas Brosch

VW Käfer
45

NCP1159716

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/17

gedruckt  09.07.2017 12:51 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
317 Martin Schubert 1 2

324 Andreas Kremer
 1 3

305 Frank Heinrich

 2 4
340 Jürgen Fick 2 5

312 Andreas Teske

 3 6
306 Marco Paulowitsch 3 7

316 Marius Klebs
 3 8

333 Manuel Jäger

Gedruckt: 09.07.2017 12:52:59 
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Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

B-Finale  

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 14:30 



POLE POSITION

 1 1
325 Tobias Röth 1 2

318 Sven Zimmer
 1 3

309 Thorsten Hänes

 2 4
315 Philipp Leipold 2 5

321 Maximilian Schmitt

 3 6
349 Joe  Kirch 3 7

303 Tobias Heinrich
 3 8

331 Wolfgang König

 4 9
1  Sieger B-Finale 4 10

2  2. B-Finale

Gedruckt: 09.07.2017 12:54:05 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

A-Finale 

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 16:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nicht Klassifiziert 
DNS 
DNS 
DNS 
DNS 

Nr. 
324 
312 
317 
305 

340 
306 
316 
333 

Name 
Andreas Kremer 
Andreas Teske 
Martin Schubert 
Frank Heinrich 

Jürgen Fick 
Marco Paulowitsch 
Marius Klebs 
Manuel Jäger 

Bewerber 

ADAC Team Hansa 

Fabrikat 
Ford Puma 
VW Golf 16V 
VW Golf III 
Skoda Felicia 

Opel Astra 
Ford Fiesta 
Ford Focus II DA
VW Polo 6N 

Nat./ Wohnort 
GER/  Sinntal-Mottge
GER/ Steinau-Bellings
GER/ Klitten 
GER/ Friedebach 

GER/ Löpsingen 
GER/ Mernes 
GER/ Nindorf 
GER/ Schlüchtern 

Rnd. 
7 
7 
7 
5 

Gesamtzeit 
5:02.609 
5:04.658 
5:14.673 
5:23.741 

Beste Zeit 
42.089 
42.212 
41.986 
45.751 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

2.049 

Ø km/h 

76,614 

Beste Rundenzeit 

41.986 

km/h 

78,883 

Beste Runde von 

317 - Martin Schubert 

Gedruckt: 09.07.2017 14:44:17 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter Andreas Förster: 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

B-Finale  

Rennen (7 Runden) gestartet um 14:38:34 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 14:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(324) Andreas Kremer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(312) Andreas Teske 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(317) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(305) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

42.089 

42.257 

42.563 

43.955 

42.195 

42.535 

42.212 

42.489 

42.605 

43.372 

43.094 

43.402 

41.986 

42.899 

42.575 

43.122 

45.043 

50.073 

45.751 

56.635 

1:12.302 

1:40.686 

Diff. 

+0.168 

+0.474 

+1.866 

+0.106 

+0.446 

+0.277 

+0.393 

+1.160 

+0.882 

+1.190 

+0.913 

+0.589 

+1.136 

+3.057 

+8.087 

+10.884 

+26.551 

+54.935 

Tageszeit 

14:39:21.870 

14:40:03.959 

14:40:46.216 

14:41:28.779 

14:42:12.734 

14:42:54.929 

14:43:37.464 

14:39:22.339 

14:40:04.551 

14:40:47.040 

14:41:29.645 

14:42:13.017 

14:42:56.111 

14:43:39.513 

14:39:23.830 

14:40:05.816 

14:40:48.715 

14:41:31.290 

14:42:14.412 

14:42:59.455 

14:43:49.528 

14:39:23.222 

14:40:08.973 

14:41:05.608 

14:42:17.910 

14:43:58.596 

Gedruckt: 09.07.2017 14:44:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

B-Finale  

Rennen (7 Runden) gestartet um 14:38:34 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 14:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 11) 
WA 

Nr. 
315 
309 
325 
321 
303 
312 
331 
324 
318 

349 

Name 
Philipp Leipold 
Thorsten Hänes 
Tobias Röth 
Maximilian Schmitt 
Tobias Heinrich 
Andreas Teske 
Wolfgang König 
Andreas Kremer 
Sven Zimmer 

Joe  Kirch 

Bewerber 
KMC Kassel 
KMC Kassel 

Fabrikat 
Mercedes 190E 
BMW E30 
BMW E36 
VW Scirocco 53B
BMW E30 
VW Golf 16V 
Ford Puma 
Ford Puma 
Opel Corsa 

VW Golf 2 

Nat./ Wohnort 
GER/ Ahnatal 
GER/ Ahnatal 
GER/ Mömbris 
GER/ Allendorf 
GER/ Friedebach 
GER/ Steinau-Bellings
GER/ Mernes 
GER/  Sinntal-Mottge
GER/  Großenlüder 

LUX/ Oberleuken 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
5 
1 

7 

Gesamtzeit 
4:52.731 
4:53.943 
4:56.552 
5:02.743 
5:03.650 
5:11.060 
5:02.358 
4:08.344 

52.782 

5:14.535 

Beste Zeit 
40.308 
40.194 
40.533 
41.604 
40.525 
41.237 
43.105 
46.269 

41.027 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
#349 schwarze Flagge; Rennleiterentscheidung 

Vorsprung 

1.212 

Ø km/h 

79,199 

Beste Rundenzeit 

40.194 

km/h 

82,400 

Beste Runde von 

309 - Thorsten Hänes 

Gedruckt: 09.07.2017 15:45:25 
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Rennleiter Andreas Förster: 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

A-Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:39:33 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 16:05 



Runde 

3 

4 

5 

(318) Sven Zimmer 

1 

(349) Joe  Kirch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Rundenzeit 

46.270 

49.321 

46.269 

43.465 

42.339 

42.071 

42.177 

41.027 

41.227 

Diff. 

+0.001 

+3.052 

+2.438 

+1.312 

+1.044 

+1.150 

+0.200 

Tageszeit 

15:42:06.627 

15:42:55.948 

15:43:42.217 

15:40:26.655 

15:40:36.102 

15:41:19.567 

15:42:01.906 

15:42:43.977 

15:43:26.154 

15:44:07.181 

15:44:48.408 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(315) Philipp Leipold 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(309) Thorsten Hänes 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(325) Tobias Röth 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(321) Maximilian Schmitt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(303) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(312) Andreas Teske 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(331) Wolfgang König 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(324) Andreas Kremer 

1 

2 

Rundenzeit 

42.119 

40.308 

40.458 

40.593 

40.967 

40.681 

42.144 

40.837 

40.736 

41.231 

40.194 

40.655 

43.025 

42.315 

40.533 

40.962 

40.545 

41.875 

43.566 

42.254 

41.604 

41.920 

41.755 

42.235 

43.364 

41.331 

40.765 

40.698 

40.525 

41.122 

42.827 

41.658 

41.407 

41.648 

41.237 

42.765 

46.589 

43.881 

43.105 

1:08.645 

44.567 

46.351 

Diff. 

+1.811 

+0.150 

+0.285 

+0.659 

+0.373 

+1.950 

+0.643 

+0.542 

+1.037 

+0.461 

+2.492 

+1.782 

+0.429 

+0.012 

+1.342 

+1.962 

+0.650 

+0.316 

+0.151 

+0.631 

+2.839 

+0.806 

+0.240 

+0.173 

+0.597 

+1.590 

+0.421 

+0.170 

+0.411 

+1.528 

+3.484 

+0.776 

+25.540 

+1.462 

+0.082 

Tageszeit 

15:40:21.478 

15:41:03.597 

15:41:43.905 

15:42:24.363 

15:43:04.956 

15:43:45.923 

15:44:26.604 

15:40:22.019 

15:41:04.163 

15:41:45.000 

15:42:25.736 

15:43:06.967 

15:43:47.161 

15:44:27.816 

15:40:21.170 

15:41:04.195 

15:41:46.510 

15:42:27.043 

15:43:08.005 

15:43:48.550 

15:44:30.425 

15:40:23.282 

15:41:06.848 

15:41:49.102 

15:42:30.706 

15:43:12.626 

15:43:54.381 

15:44:36.616 

15:40:29.718 

15:41:13.082 

15:41:54.413 

15:42:35.178 

15:43:15.876 

15:43:56.401 

15:44:37.523 

15:40:33.391 

15:41:16.218 

15:41:57.876 

15:42:39.283 

15:43:20.931 

15:44:02.168 

15:44:44.933 

15:40:29.444 

15:41:16.033 

15:41:59.914 

15:42:43.019 

15:43:51.664 

15:44:36.231 

15:40:34.006 

15:41:20.357 

Gedruckt: 09.07.2017 15:45:41 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
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Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

A-Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:39:33 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 16:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

WA 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 17) 

Nr. 
315 
309 
325 
321 
303 
312 
331 
324 
318 
349 
317 
305 
340 
306 
316 
333 

322 
323 

Name 
Philipp Leipold 
Thorsten Hänes 
Tobias Röth 
Maximilian Schmitt 
Tobias Heinrich 
Andreas Teske 
Wolfgang König 
Andreas Kremer 
Sven Zimmer 
Joe  Kirch 
Martin Schubert 
Frank Heinrich 
Jürgen Fick 
Marco Paulowitsch 
Marius Klebs 
Manuel Jäger 

Andreas Brosch 
Frank Lehmann 

Bewerber 
KMC Kassel 
KMC Kassel 

ADAC Team Hansa 

Nat./ Wohnort 
GER/ Ahnatal 
GER/ Ahnatal 
GER/ Mömbris 
GER/ Allendorf 
GER/ Friedebach 
GER/ Steinau-Bellin
GER/ Mernes 
GER/  Sinntal-Mottg
GER/  Großenlüder 
LUX/ Oberleuken 
GER/ Klitten 
GER/ Friedebach 
GER/ Löpsingen 
GER/ Mernes 
GER/ Nindorf 
GER/ Schlüchtern 

GER/ Filderstadt 
GER/ Immenhausen

Lizenz 
INTD1136736 
INTD1161956 
C447242 
NB1177715 
NB1176301 
NB1151034 
C447243 
C447244 
INTD1151019 
N1170972 
NB1181703 
NB1176391 
NB1170842 
NB1133662 
NB1157464 
NB1183289 

NCP1159716 
INTD1057267 

 

Vorsprung 

1.212 

Ø km/h 

79,199 

Beste Rundenzeit 

40.194 

km/h 

82,400 

Beste Runde von 

309 - Thorsten Hänes 

Gedruckt: 09.07.2017 16:42:03 
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www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:39:33 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 16:05 
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